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„Kardinális kérdés megtalálni a hagyományos jogi
eszközök és az algoritmusok helyes egyensúlyát az új
technológiák szabályozásában.” 
Harmadik alkalommal rendezte meg Society of Internet Platforms c. nemzetközi
konferenciáját az Információs Társadalom Kutatóintézet. Az internetes platformok társadalmi
hatását és szabályozási kérdéseit vizsgáló konferencia idén azt a problémát járta körül
rangos európai és amerikai professzorok részvételével, hogy milyen szerepe lehet az új
technológiák hatékony szabályozásában a hagyományos jogi eszközöknek, valamint a



mesterséges intelligenciát alkalmazó algoritmizált megoldásoknak.  
Bővebben
Az esemény minden előadása online megtekinthető (YouTube videó, hét óra) 

Aktualitások

Konzervatív víziók Európa jövőjéről 
A Politika- és Államelméleti Kutatóintézet a Danube Institute-tal közösen szervezett
nemzetközi konferenciát a brit konzervativizmusról a két évvel ezelőtt elindult
eseménysorozat harmadik állomásaként. A rendezvényen számos elismert külföldi és hazai
konzervatív gondolkodó vett részt, akik megvitatták az európai politikai értékek és a
konzervatív politikai filozófia összefüggéseit, az európai jobboldal jövőbeli kilátásait,
valamint a szólás- és gondolatszabadság kihívásait. Utóbbi emberi jogokkal kapcsolatban
elhangzott, hogy érvényesülésük egyre nagyobb veszélynek van kitéve a nyugati világban
is.  
Bővebben

https://ejkk.uni-nke.hu/hirek/2024/06/26/tuleli-e-a-hagyomanyos-media-az-online-platformokat
https://www.youtube.com/live/SznFIN6jTjw
https://pak.uni-nke.hu/hirek/2024/06/26/brit-es-europai-konzervativ-jovokepek


Nyári Egyetem az euroatlanti közösség múltjáról, jelenéről és jövőjéről
A Magyar Honvédséggel közösen idén már 23. alkalommal rendezte meg a John Lukacs
Intézet Stratégiai Védelmi Kutatási Programja az Euroatlanti Nyári Egyetemet, ezúttal a
pápai Bázisrepülőtéren. Az Oktatási Hivatal által is akkreditált nyári egyetemen közel 60
honvédelmi és rendvédelmi dolgozó, katona hallgató, egyetemista, az államigazgatás
különböző területeinek képviselői, illetve a KatonaSuli programban részt vevő, vagy a
Magyar Honvédség társadalmi kapcsolatait fejlesztő szakember vett részt. Az idei
eseménynek külön aktualitást adott Magyarország NATO tagságának 25. és EU tagságának
20. évfordulója.    
Bővebben

https://jli.uni-nke.hu/hirek/2024/08/23/az-euroatlani-kozosseg-multja-jelene-es-jovoje-nyari-egyetem-a-papai-bazisrepuloteren


„Szabályozás nélkül a közösségi média a konnektivitás ígérete helyett a
kommunikáció gátja lehet.”
Paolo Carozza, a University of Notre Dame (Indiana, USA) jogi karának professzora és a
Meta Oversight Board tagja a közösségi média és a szólásszabadság, illetve egyéb emberi
jogok kapcsolatáról tartott előadást a Politika- és Államelméleti Kutatóintézet és a HUN-REN
TK Jogtudományi Intézet közös rendezvényén. Előadásában hangsúlyozta, hogy a közösségi
média egyre sürgetőbb szabályozása terén több kísérletezésre lenne szükség a köz- és a
magánszféra együttműködésében. Az Oversight Board, vagyis a Meta önszabályozási
modellje kapcsán elmondta, az ilyen szabályozási megoldások legnagyobb kihívásai közé
tartozik a demokratikus és társadalmi legitimáció, illetve az egyetemességre törekvés. 
Bővebben

https://pak.uni-nke.hu/hirek/2024/08/27/a-szolasszabadsag-es-mas-emberi-jogok-a-kozossegi-mediaszabalyozasban


A Trianon enciklopédia bemutatása a kolozsvári ünnepi könyvhéten
A 13. kolozsvári ünnepi könyvhét keretén belül mutatták be a Közép-Európa Kutatóintézet
és a Trianon 100 Kutatócsoport közös kötetét, a Trianon enciklopédiát. A kötetet a
Vallásszabadság Házában Fodor János, a Babes-Bolyai Tudományegyetem oktatója mutatta
be a szerkesztők: Ablonczy Balázs, Hatos Pál és Zahorán Csaba társaságában.    
Bővebben

„A szabadság korlátozása akkor elfogadható, ha a közérdek alapján minden

https://keki.uni-nke.hu/hirek/2024/07/02/konyvbemutato-kolozsvaron


érintett számára igazolható.” 
A vallás és az állam kapcsolatáról rendezett nemzetközi konferenciát a Molnár Tamás
Kutatóintézet és az Országos Rabbiképző-Zsidó Egyetem. A konferencia a témakört erős
izraeli és zsidó orientációval járta körül, érintve szabadság és közérdek viszonyát, és
részletesen elemezve - többek között - Herzl Tivadar gondolatait.      
Bővebben

Német-magyar párbeszéd migrációról és energetikáról
A John Lukacs Intézet és a Hanns Seidel Alapítvány budapesti irodája közös zártkörű
rendezvényen vitatta meg a migráció és az energetikapolitika aktuális kérdéseit. A
migrációról szóló beszélgetésen részt vett Tobias Winkler, német szövetségi parlamenti
képviselő és Bakondi György, a miniszterelnök belbiztonsági főtanácsadója, míg az
energetikáról szóló panelben Kerstin Schreyer, bajor tartományi parlamenti képviselő és
Botos Barbara, az Energiaügyi Minisztérium utazó nagykövete. A szervezők elkötelezték
magukat a Magyarország és Németország számára egyaránt fontos szakpolitikai
álláspontokat érintő stratégiai párbeszéd folytatása mellett.
Bővebben

https://mtki.uni-nke.hu/hirek/2024/08/27/konferenciabeszamolo
https://jli.uni-nke.hu/hirek/2024/07/15/nemet-magyar-strategiai-parbeszed-a-nemzeti-kozszolgalati-egyetemen


A 2024-es magyar EU-elnökség - könyvbemutató Felvidéken és Erdélyben
Az Európa Stratégia Kutatóintézet A 2024-es magyar EU-elnökség című tanulmánykötetét a
nyár folyamán a Gombaszögi Nyári Táborban és a XXXIII. Bálványosi Nyári Szabadegyetem
és Diáktáborban, Tusványoson is bemutatták. Előbbi eseményen részt vett Navracsics Tibor
közigazgatási és területfejlesztési miniszter, Prőhle Gergely, a John Lukacs Intézet
programigazgatója, valamint Petri Bernadett miniszteri biztos, az ESKI kutatója, míg az
erdélyi bemutatón Győri Enikő és Vincze Loránt EP-képviselők, illetve Zsigmond Barna Pál,
az Európai Uniós Ügyek Minisztériumának miniszterhelyettese. Mindkét beszélgetést Tárnok
Balázs, a kötet szerkesztője moderálta.
Bővebben

Blogbejegyzések
Szikora Tamás: Tartalommoderálás Európában és az Atlanti-óceán túlpartján
Az Amerikai Egyesült Államok Legfelsőbb Bírósága 2024. július 1-jén döntést hozott a texasi
és a floridai közösségi médiát szabályozó tagállami törvényekkel összefüggésben. Az
ügy(ek) itt bizonyosan nem ért(ek) véget, mindenesetre jól rávilágítanak az európai és az
amerikai platformszabályozás eltérő szemléletére.
Bővebben

Navracsics Tibor: Melyek az új Európai Bizottság politikai prioritásai?
2024. július 18-án Ursula von der Leyen nyilvánosságra hozta Európa választása című
programját. Az elnökjelölti pozíció hivatalossá válásával egy időben megjelentetett
dokumentum tulajdonképpen programjává válik a megalakuló testületnek.
Bővebben

https://ejkk.uni-nke.hu/hirek/2024/08/27/a-2024-es-magyar-eu-elnokseg-konyvbemutato-felvideken-es-erdelyben
https://www.ludovika.hu/blogok/itkiblog/2024/08/02/a-tartalommoderalas-megitelese/
https://www.ludovika.hu/blogok/ot-perc-europa-blog/2024/07/25/az-uj-europai-bizottsag-politikai-prioritasai/


Csepeli Réka: „Megdicsőülés” után vissza a realitások talajára
Az olimpia, a világ legnézettebb sporteseménye rövid időre nemzeti egységet látszott
kovácsolni az egymást követő választások alatt igencsak megosztott francia társadalomban.
De vajon meddig tarthat ez az eufória?
Bővebben

Gondola Csaba: Mik a 1973-as olajválság tanulságai?
Az elmúlt és a mostani évet kétségtelenül az energiaválság és az ezt kiváltó orosz–ukrán
háború tematizálja. Azt leszögezhetjük, hogy az Európai Uniót felkészületlenül érték a
különböző kihívások.
Bővebben

Zahorán Csaba: Harc Erdély városaiért 
Az első világháborús vereség drámai következményei az erdélyi városok társadalmára nézve
is komoly változásokkal jártak. A békeszerződéssel Romániához csatolt területekről legalább
200 ezer magyar menekült el vagy települt át a „trianoni” Magyarországra, és soraikban
valószínűleg felülreprezentáltak voltak a városlakók.
Bővebben

Dobos Gábor: Mitől függ a részvétel a helyi választásokon?
A „másodrendű választások" tézise szerint a részvétel mértéke többnyire összefügg azzal,
hogy mekkora az adott választás jelentősége.  Egy cseh kérdőíves kutatás adatainak
elemzése feltárja, milyen egyéni motivációk húzódnak meg a nem ritka, atipikus választói
viselkedés mögött.
Bővebben

Nagy Ágoston: A birodalmi patriotizmus felélesztése
Nyomtatott nyilvánosság és háborús tömegpropaganda a napóleoni háborúk időszakában.
Hogyan hozta létre a Habsburg Monarchia hivatalos sajtóirányítása az összbirodalmi érdekű
hazafias honismereti lapot, a Vaterländische Blättert?
Bővebben

Philippe Pellet: A kereszténység szerepe Európa hegemóniájában és hanyatlásában
Nincs olyan, hogy civilizációs légüres tér. A keresztény vallás feladása és az állam
semlegességének elve sebezhetővé teszi a Nyugatot, és más vallások veszik át a
kereszténység helyét, például az Iszlám, illetve új „világi vallások”, mint például az Egyesült
Államokból importált woke ideológia.
Bővebben

https://www.ludovika.hu/blogok/ot-perc-europa-blog/2024/08/26/megdicsoules-utan-vissza-a-realitasok-talajara/
https://www.ludovika.hu/blogok/frontierblog/2023/06/12/az-1973-as-olajvalsag-tanulsagai/
https://www.ludovika.hu/blogok/horizontokblog/2024/08/08/harc-erdely-varosaiert-3/
https://www.ludovika.hu/blogok/pakblog/2024/06/26/a-helyi-valasztasi-reszvetel-motivacioi/
https://www.ludovika.hu/blogok/continuumblog/2024/06/07/feleleszteni-a-birodalmi-patriotizmust/
https://www.ludovika.hu/blogok/vallas-es-tarsadalom-blog/2024/05/27/a-keresztenyseg-szerepe-europa-hegemoniajaban-es-hanyatlasaban/


Sajtómegjelenések

Tálas Péter a kurszki támadásról. Az orosz-ukrán konfliktus egyik legfrissebb
fejleménye, hogy az ukrán hadsereg bevonult a Kurszki régióba, orosz területre.
Részben a háború narratíváját változtatta meg Kijev, részben szeretett volna olyat
lépni, amitől az ukrán közvélemény, a hadsereg, talán még az Ukrajnát támogató
nemzetközi közvélemény is morálisan egy kicsit jobb helyzetbe kerül – mondta a John
Lukacs Intézet tudományos főmunkatársa. Tálas Péter szerint bár az akció a háború
menetén nem változtatott, de több szempontból is kellemetlen presztízsproblémákat
jelent Moszkvának. Inforádió Aréna  
Csepeli Réka a franciaországi választásokról. A Nemzeti Tömörülés hiába nyerte
meg a franciaországi nemzetgyűlési választások első fordulóját, hiába kapta a legtöbb
szavazatot a második fordulóban, csak a harmadik legerősebb frakciója lehet a
Nemzetgyűlésben. Az Európa Stratégia Kutatóintézet kutatója szerint a legnagyobb
esélye egy szakértői kormánynak van, amelyre az V. Köztársaság történetében nincs
precedens. Egy ilyen szakértői kormány akár előszobája is lehet a Nemzeti Tömörülés
sikerének a következő nemzetgyűlési választásra, ahogy az Olaszországban is történt:
ott Giorgia Meloni tudott profitálni abból, hogy korábban Mario Draghi volt a szakértői
kormány miniszterelnöke. Magyar Hírlap
Csiki Varga Tamás a NATO csúcsról. Július elején került sor Washingtonban a
NATO-csúcsra, ahol Ukrajna felvétele és a Kína elleni fellépés is napirenden volt. A
John Lukacs Intézet tudományos főmunkatársa elmondta: politikai értelemben a
NATO elkötelezett Ukrajna mellett, de az a mondat a főtitkártól, miszerint „Ukrajna
csatlakozása visszafordíthatatlan”, még nem jelent sokat. A NATO és Kína viszonyáról
kifejtette: Kína jelenleg nem egy az egyben a NATO ellenfele, de a csúcs
zárónyilatkozata keményen odaszóltak Pekingnek. A szövetség számára leginkább az
a fontos, hogy Kína ne támogassa Oroszországot az ukrajnai háborúban. Szabad
Európa
Kalas Vivien a Patrióták Európáért csoportról. A frissen alakult Patrióták
Európáért frakció a harmadik legnagyobb képviselőcsoport az Európai Parlamentben.
Az Európa Stratégia Kutatóintézet kutatója szerint a politikai viták miatt eltérhetnek a
képviselők a szokásgyakorlattól és háttérbe szoríthatják a Patriótákat a pozíciók
elosztásakor. Kalas Vivien azt is kiemelte, hogy Giorgia Meloni válaszúthoz érkezett,
és döntenie kell, hogy a rövid, vagy hosszú távú érdekeit helyezi előtérbe. Inforádió
Aréna     
Csizmazia Gábor az amerikai elnökválasztási kampány fejleményeiről.  Az
amerikai elnökválasztás fontos mérföldkőhöz érkezett, amikor Joe Biden elnök
nyomás alá került saját pártjában. Az elnök visszaléptetésének szándéka vélhetően
kármentést szolgált, ugyanis 2024 novemberében nemcsak az elnökség, hanem a
kongresszusi és szenátusi többség is tét a demokraták számára – közölte a John
Lukacs Intézet tudományos munkatársa. Csizmazia Gábor hangsúlyozta, hogy sok
tekintetben precedens nélküli helyzetbe került az amerikai politika. A republikánus
külpolitika kapcsán Csizmazia Gábor emlékeztetett, hogy a párt számos kérdésben
megosztott, ezért egy Trump-győzelem esetén is érdemes nyomon követni a
Kongresszuson belüli erőviszonyokat. ATV Egyenes Beszéd 
Petri Bernadett az Európai Unió Bírósága által Magyarországra kiszabott
bírságról. Az Európai Unió Bírósága kétszázmillió euró megfizetésére kötelezte
Magyarországot a menekültügyi uniós jogszabályok megsértése miatt. Az Európa
Stratégiai Kutatóintézet munkatársa szerint egyértelműen politikai támadásról van
szó; az Unióban elébe mentek az uniós források vagy a határvédelmi költségek
kifizetésének, és azt akarják, hogy előnybe kerüljenek a következő időszak

https://infostart.hu/kulfold/2024/08/16/talas-peter-kettos-celja-volt-ukrajnanak-a-kurszki-hadmuveletekkel
https://www.magyarhirlap.hu/kulfold/20240710-csak-atmenetileg-maradt-el-a-nemzeti-tomorules-attorese
https://www.szabadeuropa.hu/a/realis-lehet-hogy-oroszorszag-eveken-belul-raprobal-kelet-kozep-europara---csiki-varga-tamas-a-nato-csucs-utan/33033960.html
https://www.youtube.com/watch?v=BPZiG_yLmB0
https://www.youtube.com/watch?v=iLoXDMrHt8g


alkudozásai során hazánkkal szemben, legyen szó akár a csúcsvezetői helyekről vagy
egyéb stratégiai döntésekről. Magyarország lehetőségei kapcsán elmondta, hogy
hazánk hivatkozhat olyan teljesítményekre, amellyel lehetővé válik a kiszabott
büntetés összegének csökkentése. Magyar Nemzet
Eszterhai Viktor a miniszterelnök júliusi kínai látogatásának jelentőségéről.
Orbán Viktor miniszterelnök július eleji diplomáciai misszióján Hszi Csin-ping kínai
elnökkel is találkozott. A John Lukacs Intézetének tudományos munkatársa szerint
nagyon „látványos” a találkozó gyors összehozása, hiszen egy ilyen szintű találkozó a
két állam között általában több hetes előkészítéseket szokott igényelni. Ez azt
mutatja, hogy Magyarország képes a súlyánál magasabb szintű diplomáciát folytatni,
a kínai tárgyalás valóban elképesztő teljesítmény. A Magyarország által folytatott
politika Peking szempontjából kifejezetten érdekes, és támogatni akarja azt a
képességet, hogy Magyarország ebben a politikai arénában képes legyen egyfajta
narrátor szerepet vinni – emelte ki a szakértő. Magyar Nemzet 
Novák Attila a lehetséges izraeli-iráni háborúról. Az Iszmail Haniye Hamasz-
vezető teheráni meggyilkolása utáni helyzetet elemezte Novák Attila, a Molnár Tamás
Kutatóintézet tudományos főmunkatársa. Az iráni „választék” legreformerebb
elnökjelöltjéből elnökké váló Maszúd Pezeshkian iráni elnök nehéz helyzetbe került,
mert Nyugat- és Izrael ellenes lépéseket kell levezényelnie. A bonyolult közel-keleti
helyzet egyes elemei nem a regionális béke előmozdítását akarják, ugyanakkor az
Egyesült Államoknak és az Iránnak fegyvert szállító Oroszországnak sem érdeke egy
kiterjedt regionális fegyveres konfliktus, mint ahogyan az USÁ-val (és Izraellel is)
kapcsolatban lévő mérsékelt arab államoknak, így Szaúd-Arábiának sem. egy
nagyobb háború. HírTV 
Rab Árpád és Ződi Zsolt az AI Actről. A frissen hatályba lépett mesterséges
intelligencia szabályozás kapcsán Ződi Zsolt számolt be arról, hogy a törvény milyen
hatással lesz a digitális világra, hogyan alakítja a technológia jövőjét, és hogy mi a
jelentősége ennek a törvénynek. A beszélgetés során szó esik a kockázatalapú
megközelítésről és a rendelet hiányosságairól is.  NMHH Podcast 
Csoma Mózes Putyin észak-koreai látogatásáról. Június elején Vlagyimir Putyin
Észak-Koreába utazott, ahol Kim Dzsongun észak-koreai vezető teljes támogatásáról
biztosította az orosz elnököt az Ukrajna elleni háborújában. A John Lukacs Intézet
tudományos főmunkatársa szerint Putyin látogatása azt demonstrálja, hogy a két
ország között olyan szintű kapcsolatok alakultak ki az elmúlt 4-5 év során, amilyen a
Szovjetunió összeomlása óta nem volt jellemző. „Tipikus win-win szituáció” ez a
korábbi koreai magyar nagykövet szerint: az északiak demonstrálják, hogy egy
szomszédos atomhatalom „feltétlenül lojális a rezsim iránt”, Észak-Korea pedig
katonai szempontból hasznos Moszkvának. Telex.hu 

Közelgő események

How to Implement the EU’s AI Act? Martin Ebers, a Robotics & AI Law Society elnökének
előadása az Információs Társadalom Kutatóintézet szervezésében 2024. szeptember 6-án.
Az előadás és az azt követő vita célja a nemrégiben elfogadott uniós AI Act és az általa
képviselt kockázatalapú megközelítés kritikai elemzése. Program és regisztráció 

Érvek a keresztény nacionalizmus mellett - Stephen Wolfe előadása. A Molnár Tamás
Kutatóintézet 2024. szeptember 17-18. között látja vendégül a kortárs amerikai politikai
gondolkodás ismert alakját. Program és regisztráció 

https://magyarnemzet.hu/belfold/2024/06/ultimatumot-adott-brusszel
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2024/07/a-bekemisszio-elkepeszto-diplomaciai-teljesitmeny
https://hirtv.hu/lancreakcio/lancreakcio-az-egyesult-allamok-es-izrael-keszul-a-lehetseges-tamadasra-video-2590585
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Civil Liberties and Public Morality in the 21. Century - Natural Law for Real Life
Problems. A Politika- és Államelméleti Kutatóintézet, valamint a Mathias Corvinus Collegium
által szervezett nemzetközi konferencia John Finnis főelőadásával. 2024. szeptember 18-20.
Program és regisztráció

Fundamental rights in the age of AI. Az Információs Társadalom Kutatóintézet és a
magyar EU elnökség 2024. szeptember 26-i nemzetközi konferenciája, melynek
középpontjában a mesterséges intelligenciáról szóló uniós jogszabály alapjogi összefüggései
állnak. Program és regisztráció

Amerikai emigráció. A John Lukacs Intézet a „Fabriczy Kováts Mihály Emlékév" keretében
2024. szeptember 23-án kerekasztal beszélgetést szervez, amely egyrészt az Egyesült
Államok történelmében kiemelt szerepet játszó magyarokra, másrészt a mai magyarság
egyesült államokbeli helyzetére világít rá. Részletek hamarosan.

Christian democracy and the remaking of Europe. A Molnár Tamás Kutatóintézet és a
Vallás és Társadalom Kutatóintézet közös nemzetközi konferenciája 2024. szeptember
30-án. Részletek hamarosan.

Religious freedom, the United States of America and the Holy See. Michael Wallace
Banach érsek, Magyarország apostoli nunciusának előadása a Vallás és Társadalom
Kutatóintézet rendezvényén 2024. október 3-án. Részletek hamarosan.

Publikációk
The Post-Liberal Turn and the Future of
Conservatism

Szerkesztők: Daniel Pitt, Phillip Blond

Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2024.
288 p.

Digitális kiadás, nyomtatott változat
hamarosan
 
Információk a könyvről

Az amerikai életforma – Az ideális állam
kritikája

Szerző: Molnár Tamás

https://mcc.hu/esemeny/natural-law-for-real-life-problems-1
https://ludevent.uni-nke.hu/event/4192/
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/tarsadalomtudomany/the-post-liberal-turn-and-the-future-of-conservatism/


Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2024.
240 p.

Digitális kiadás, nyomtatott változat
hamarosan
 
Információk a könyvről

Az Amerikai Egyesült Államok politikai
rendszere

Szerkesztők: Magyarics Tamás, Mártonffy
Balázs, Merkovity Norbert

Ludovika Egyetemi Kiadó, Budapest, 2024.
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